
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
 zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v  
               platném znění. 
 

Přijatá usnesení zastupitelstva obce Ostrov ze dne 

23. května 2023 

Usnesení č. ZO/1/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje program zasedání v tomto znění: 
1. Rozpočtová opatření roku 2023 

2. Žádosti o finanční dar – Svaz tělesně postižených Lanškroun, Oblastní charita Ústí nad Orlicí. 

3. Žádost o příspěvek na narozené děti 

4. Finanční dar pro prvňáčky 

5. Smlouva o dílo na opravu obecních komunikací – Strabag a.s. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z POV – Pardubický kraj 

7. Schválení zadání ÚP Ostrov 

8. Mimořádná odměna pro člena výboru 

9. Informace, diskuse 

 

Usnesení č. ZO/2/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Usnesení č. ZO/3/23/05/2023 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Usnesení č. ZO/4/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar Svazu tělesně postižených v ČR, z.s., Místní 

organizaci Lanškroun ve výši 6.000,-Kč 

Usnesení č. ZO/5/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar ve výši 30.000,-Kč, Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, 
sídlem Na Kopečku 356, 561 51 Letohrad.  

Usnesení č. ZO/6/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje příspěvek na narozené děti L. a V. F., nar. XXX, ve výši 5 000,-Kč 
na každé z nich. 

Usnesení č. ZO/7/23/05/2023 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar ve výši 4 000,-Kč na dítě, které bude k 30. 9. 2023 
žákem I. ročníku ZŠ Ostrov.  

Usnesení č. ZO/8/23/05/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje smlouvu o dílo s firmou STRABAG a.s., sídlem Kačírkova 982/4, 
158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ: 60838744, na akci „Oprava obecních komunikací v Ostrově” s cenou díla 
5 051 656 ,93 Kč včetně DPH a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy o dílo. 

Usnesení č. ZO/9/23/05/2023: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje smlouvu, ev.č. OŽPZ/22/22502, mezi obcí Ostrov a Pardubickým 



krajem, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci Programu obnovy venkova 2023+ na akci 

„Oprava obecních komunikací v Ostrově ” ve výši 135 000,-Kč a pověřuje starostku obce k podpisu této 

smlouvy. 

Usnesení č. ZO/10/23/05/2023: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje dle §47, odst.5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), zadání Územního plánu Ostrov, zpracované pořizovatelem, 

Městským úřadem Lanškroun, odborem stavební úřad. 

Usnesení č. ZO/11/23/05/2023: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje jednorázovou odměnu ve výši 2 000,-Kč pro B. K., členku výboru 

pro komunikaci s občany a výboru pro kulturu a sport, která není členkou zastupitelstva, jako 

kompenzaci zvýšených výdajů při práci v těchto výborech. 

 

 

 Miroslav Richtr  Marta Schipplová 

   místostarosta     starostka 


